ab illo sunt uiolata: ut si id negetur abs te mihi, in uoce contra te cœlum ipsum, quod uidet, ac terrā, quæ iam uix sustinet pondus iniquitatum Romana rū: ut si propterea aliquo scelere obstringar, quod profugero abs te, tu omnem culpam huius errati sustineas, qui me retinere uxore data in fide tua cū posses, hac eadem negata amittere maluisti. Ut autem facilius mihi subuenias, idq; quod peto concedas, omnem uitā, ac genus meū tibi iudicabo: quod dū breuiter facio, diligēter pro tuo officio atiēdes.

Sum gente Scytha, natione Ruthena, utroq; autem modo Sarmata: quod ea Russia, quæ mihi patria est, in Sarmatia Europæ sit posita, dextra habens Daciam, sinistra Poloniam. ante illā est Hungaria, post uero Scythia uergit ad orientem sole.

Hæc natio religionē ritu Græco sequuta, Christum est professa annos abhinc sexcentos. Serò Latinas literas didicit, quod à Latino ritu uehementer abhorreat: in quo cum alia multa, tum illa duo cum primis damnat. unū, quod apud Latinos ignota uulgo lingua Deus colitur: alterum uero, quod Latinorum sacerdotes absq; uxoribus flagitiose uiant. Quare cum illi neq; Amen super ignotam sacerdotis benedictionem possent dicere, neq; Latinorum sacerdotum tanta flagitia perferrent, relictis Latinis sequuti sunt Græcos: quod eorū permisso Ruthenis liceret & lingua patria Deum colere,

lere, & sacerdotes continentes cum proprijs uxoriis habere.

**E**x huiusmodi hominibus maiores mei orti cum essent, falsa persuasione Latinorum sacerdotum, qui uictoribus Polonis in Russiam uenerant, circumuenti, è ritu Græco cōmigrarunt in Latinū: quod illis persuaserant, nisi baptizarentur à Latinis de nuo, baptisatos illos à Græcis non uideri.

Hac ista uia sacrilega maiores mei Latini facti, parentes meos in municipio Prænisiensi ediderunt: qui cū essent honesti et copiosi, me ex se ortū doctorib. Græcis atq; Latinis erudiendū tradidérunt. ac deinde exquisitoris doctrinæ gratia, cū ab illis missus essē in Germaniā primū, deinde in Italia, summis doctoribus magistris usus, nullā partē eius doctrinæ quæ quidem homine libero ac ingenuo digna esset, inauditā mihi uolebā esse. Et cum pater septimo post ac decimo anno me ex Italia uocaret ( tantū enim Germanicis ac Italicis præceptoribus datum fuerat temporis, domum redi ex urbe, Paulo Tertio Pontifice Maximo: à quo uiri præclari Hieronymi Gynutij Cardinalis opera, gratias ( ut uocant ) non paucas, neque modestas domū mecum deportauerā. Quarū s̄pē, ut fit, deceptus pater, quod apud reges expedita hæc esset uia tā ad opes quam ad gratiā, me quoq; adigere cœpit, ut pro more patriæ, ac institutis Poloniæ,